平成 29年 6 月 12 日

日本臨床検査専門医会

会員各位

日本臨床検査専門医会 会 長 登 勉

日本臨床検査専門医会渉外委員会委員長 東條 尚子

本年 7月 21 日(金)東京ガーデンパレスにて開催予定の「第 34回臨床検査振興セミナー」の

２講演（◎）が日本専門医機構認定臨床検査専門医の更新のための臨床検査領域講習として

単位認定されましたのでお知らせいたします。

◇◆◇◆◇◆◇◆◇◆◇◆◇◆ プログラム ◆◇◆◇◆◇◆◇◆◇◆◇◆◇◆

第 34 回 臨床検査振興セミナー

日 時：2017 年 7 月 21 日(金) 14:00～17:00

会 場：東京ガーデンパレス 文京区湯島 1-7-5 ＴＥＬ03-3813-6211

14：00 開会挨拶： 登 勉 （日本臨床検査専門医会 会長）

◆臨床検査の保険適用と課題◆

＜特別講演 1＞ 14：05～14：35「遺伝子関連検査の品質保証と法整備」

座長 本田孝行（日本臨床検査専門医会副会長）

演者 宮地勇人（日本臨床検査医学会理事）

◎ ＜特別講演 2＞ 14：35～15：35

「保険適用でない高額検査と医療 ～LDT は解決策となるか？～」

座長 本田孝行（日本臨床検査専門医会副会長）

演者 登 勉（日本臨床検査専門医会会長）

15：35～15：55 コーヒーブレイク

◎ ＜特別講演 3＞ 15：55～16：55 「臨床検査の認知度（保険適用について）」

座長 東條尚子（日本臨床検査専門医会副会長、渉外委員長）

演者 横地常弘（日臨技代表理事副会長、中医協専門委員）

16：55 閉会挨拶 東條尚子（日本臨床検査専門医会副会長、渉外委員長）

17：00 情報交換会

本セミナーは正会員・有功会員・名誉会員の皆様は無料にてご参加いただけます

◎ 本企画は、日本専門医機構認定臨床検査専門医の更新のための臨床検査領域

講習１単位に認定されています